nºs 1 e 2 e 54.º, nºs 1 e 4 da Lei nº 91/95, de 2 de setembro, na 

sua versão atualizada. -------------------------------------------- 

C- Em matéria de realização de despesa:---------------------------- 

1-Autorizar a realização de despesas até ao limite de 748 196 euros 

(setecentos e quarenta e oito mil cento e noventa e seis euros) 

relativamente à locação, aquisição de bens móveis e serviços e 

empreitadas de obras públicas, nos termos do nº2 do artigo 29º do 

Decreto-Lei nº 197/99, de 8 de junho.------------------------------ 

- Caso a presente proposta venha a merecer aprovação pelo executivo